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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 24 grudnia 1923 r. 

celem wykonania ustawy z dn. 6 grudni2l 1s-.23 r. 
(Dz. U. R. P. N2 127 poz. 1044) o zastosowaniu 
stałej jednostJd do obliczania danin, niektórych 
innych dochodów publicznych, oraz iuedytów 
udzielanych przez instytucje państwowe i samo-

rządowe. 

Na zasadzie art. 11 ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. N2 127 poz. 1044) o zastoso' 
waniu stałej jednostki do obliczania danin, niektó­
rych innych dochodów publicznych, oraz kredytów 
udzielanych przez instytucje państwowe i samorzą­
dowe zarządza się co następuje: 

§ 1. Dla przerachowania kwot pieniężnych, za· 
wartych w rozporządzeniu Rady fv\inistrów, CI to: 

1) Z dnia 20 grudnia 1923 z. w przedmiocie 
zmian w postanowJeniach o opodatkowaniu spirytusu 
(Dz. U. R. P. N!2 132 poz. 1070). 

2) Z dnia 20 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od cukru (Dz. U. R. P. N!2 132 
poz. 1071). " 

3) Z dnia 20 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia al<cyzyzy od wina musującego (Dz. U. 
R. P. N!2 132 poz. 1072). 

4) . Z dnia 20 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od piwa (Dz. U. R. P. ]{g 132 
poz. 1073). 

5) Z dnia 20 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od zapałek (Dz. U.R. p, N2 132 
poz. 1074). 

6) Z dnia 20 grudni! 1923 r. w przedmiocie 
zmian w postanowieniach o opodatkowaniu kwasu 
octowego (Dz. U. R. P. Ni! 132 poz. 1075). 

7) Z dnia 20 ~ntdl1ia 1923 r. w przedmiocie 
tmian w postanowieniach o opodatkowaniu olejów 
mineralnych (Dz. U. R. P. 1'4'12 132 poz. 1076). 

8) Z dnia 20 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
podwyższenia akcyzy od drożdży (Dz. U. R. p, NI! 132 
poz. 1077). , 

9) Z dnia 20 września 1923 r. w przedmiocie . 
podwyższenia akcyzy od s.oli na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej i Województwa Sląskiego (Dz. U. R. P. Np. 96 
poz. 763). 

10) Z dnia 26 listopada 1923 r. w przedmiocie 
zmian w wysokości opłat od patentów akcyzowych 
(Dz. U. R. P. N2 124 poz. 1000). 

stosowany b~dzie począwszy od 1 stycznia 1924 t. 
W myśl art. 2 i art. 6 powołenej ustawy frank złoty 
wedle kursu obowiązującego dla przerachowania te­
goż franka na marki polskie w dniu wejścia w życie 
każdego z powyżej wymienionych rozporządzeń. 

Wysokość poszczególnych stawek podCitkowych 
we frankach złotych podaje 'Si~ w przyległym załącz­
ni!w. 

§ 2. Ceny artykułów monopolowych. obowią­
zujące w markach polskich w dniu 1 stycznia 1924 r., 
ulegają automatycznie zmianie co tydzień, stosownie 
do kursu franka złotego. ogłaszanego urzędownie 

każdego piątku i będą obowiązywllły na cały na­
stępny tydzień od poniedziałku do niedzieli włącznie. 

Postanowienie to nie narusza IN nkzem prawa 
Ministra Skarbu, przysługującego mu z mocy po­
szczególnych ustaw do podwyższania względnie ob­
niźunia cen tychże artykułów monopolowych w miar~ 
potrzeby, a to niezależnie od kursu franka złotego. 

§' 3. Procentowy podatek od węgla i wina obli­
czany bc;:dzie nadal jak dotychczas t. j. w stosunku 
procentoviym od wartości względnie ceny sprzedaży 
tychże artykułów. a należna suma podatku przeli­
czona zostanie na franki złote wedle kursu obowią­
zującego w terminie płatności podatków. 

Procentowa opłata monopolowa od wyrobów 
tytoniowych, wyprodukowanych w prywatnych fabry­
kach tytoniu obliczana będzie nadal, jak dotychczas 
w stosunku procentowym do detalicznej ceny sprze­
daży wyrobów tytoniowych, El należna suma opłaty 
monopolowej pobieranej w postaci opasek monopo­
lowych, przeliczoną zostanie na franki złote wedle 
kursu o15owiG':zującego dia cen artykułów monopolo­
wych na dany tydzień (§ 2). 

§ 4. Przedsięb i orcy gorzelń, rafinerji i wolnych 
składów spirytusu, browarów. wytwórni wina musu­
jącego, fabryk cukru, h .·;::s u octowego, zapałek, dr0ż· 
dży prasowanych, ok j6w mineralnych, prywatnych 
i,opalń so!1 obowiązi:1n i są VI oznajmieniach na wy­
rób względnie na wywóz artykułów podległych po­
datkom spożywczym, podać przypadający podatek 
spożywczy we frankach złotych i uiścić go w termi­
nie płatności w kasie skarbowej 'w markach polskich 
według kursu franka złotego obowiązującego w dniu 
dokonania zapłaty. 

Przedsiębiorcy prywatnych fabryk tytoniu ob o­
wićlzani są w oznajmieniach na wywóz artykułów 
monopolowych podać przypadającą opłatę monopo­
lową we frankach złotych i uiścić ją w terminie płat­
ności w kasie skarbowej w markach polskich według 
kursu franka złotego obowiązującego dla cen arty­
kułów monopolowych n~ dany tydzień (§ 2). . . 

§ 5. Stosowąnie franków złotych do l<ar i grzy­
wien orzekanych za przekroczenia przepisów o po­
datkach spożywczych j monopolach skarbowych. b~­
dzie uregulowane osobnem rozporządzeniem. 

§ 6. Przedsiębiorcy t~kładów obowiązani do 
zapłaty akcyzowych opłat patentowych mają w de­
klaracjach podać przypadającą opłatę patentow~. 
obliczoną we frankach złotych i uiśCić ją w kasie 
skarbowej w markach polskich wedle kursu franka 
złotego obowiązującego w dniu zapłaty. 

§ 7. Podatld spożywcze zakredytQwahe 'po l-ym 
stycznia 1924 r. obliczane będą we frankach złotych. 
a pobienme w markach polskich wedle kursu franka 
złotego obowiązującego w dniu zapłaty i to wraz 
z 6% odsetl<:ami \'1 stosunku rocznym. obliczonemi 
od należytości podatkowej, zapłaconej w markach 
polskich. 

Opłaty monopolowe, jllkotei należności za wy­
dane na kredyt artykuły monopolowe, zakreayto­
wane po 1-ym stycznia 1924 r. obliczane będą we 
frankach złotych, a pobierane w markach polskich 
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wedle kursu franka złotego obowiqwją'.::ego \V ty ­
godniu zapłaty i to wraz z 6°jo ods"!ck<lmi \V sto­
sunku roc:zn yQl, obliczon 2mi od n ::deżytośc: i podat­
kowych z Glp ł ..:l conych w m:lrl~Jch po 'skich. 

Zakredytowan :: w r. 1923 i niezapłacone do 
dnia 31 grudni~ tegoż roku kwoty podatków spo­
żywczych , względni :'! o płat monopolowych, jakotei 
należności za wydane na kl'edyt art/kuf; mono )0-

lowe, przeliczone będą dnia 1 styc;:.nia 1924 r. na L-anki 
złote wedle kursu obowiązujqcego tegoż dniu 1 sty­
cznia 1924. 

Dla Zapłaty kredytów podathów spoży wczych, 
wymienionych w ustępie 'l-ym i 2-gim, miarodajnym 
będzie kurs franka zL tego dnia zapbt'i. 

Dla zapłaty zakredytowanych opiat monopolo­
wych, jakoteż należności za wydane na kredyt arty­
kuły monopolowe, miarodajnym be,dzi e hurs franka 
złotego, ogłaszany każdego piątku ni! cały nast<:;,p ny 
tydzień t. j. na czas od poniedzi ał!m do niedzieli 
włącznie. 

§ 8. Niezapłacone w term inie zarówno zakie­
dytowane jak i niekredytowane po:latki spożywcze, 
opłaty ri1oilopolowe, tudz i~ż n ależ ności za pobrane 
na luedyt artykuły monopolowe, bl~dą ściągane w dro­
dze prz'/ttl usO'.'/ej i obliczane w markach po lsk ich 
wedle k L;LiU franka złotego obowiązuj:jcego w dniu 
dokonani a zapłaty wraz z 24% zwłoki w stosunku 
rocznym od całej zaleg łej na leżnoś ci ska rbowej, przy­
czem każdy ro zpoczęty miesiąc iiczy się za cały. 

§ 9. Zwrot niemleż nie pobranych wzgl;'dnie 
bonifikowanych poda tkÓW spożywczych, należ y obli­
czać we frankach złotych wedle kursu obowiązującego 
w dniu zaistnienia prawa do zwrotu względnie boni­
fikacji. 
. Zwrot nienależnie p.obranych opIat monopolo­
wych, jakoteż ceny sprzedaży artyKułów monopolo­
wych należy obliczać we frankach zł otych wedle 
J<ursu obowiązuj ącego w tygodni u zaistnienia prawa 
do zwrot u względnie bonifikacji. 

Wypłatę należy uskutecznić według ogólnych 
przepisów o zwrotach nadpła t podatkowych w mar­
kach polskich Wedle kursu. fra nka 7.łotego obowią­
zującego w dniu względnie tygodn iu wystawienia 
asygnaty. 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1924. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Załącznik do § 1 rozporządze­
nia z dn. 24 grudnia 1923, poz. 1148. 

l. Stawki podatkowe we frankach złotych 
(§ 1 pkt. 1 do 9). 

1. Od 1 litra 1000/0 spirytusu: 
a) wyrobionego IN gorzelniacll roI- i . 

niczy~h i owocowych . . . . 2.20 ił, fr. 
b) wyrobionego w gorzel niach ptze-

mysłowych . . . • . • • . 2.30"" 
c) wyrobionego w gorzelniach prz~ 

rabiających wywary na sole po­
tasowe we własnych potasow-
niach. • • • • • • • •• 2.20... 

d) od spirytusu z zagranicy i Gdań· 
ska . . . . . . . . . . -

2. Od flaszki całej wina musującego: 
a) grono wego. '" 
b) owocowego . • • • • • • • 
3. Od piwa: 

2.30 zł. fr. 

2.20 " . 
1.10 " . 

I. W b. dzieinicy austrjackiej od stopnia sacha­
rometryczn ego ekstraktu: 

a) dia browarów przerabiających 
roczn ie do 10.000 hl. brzeczki. 

b) d la b,O\.vurq\V przerabia jący'ch 
roczn ie do 30.000 hl. brzeczki • 

c) dl ::? b rewąrów przerobiającyc.h 
roczni e GO 50.000 hl. brzeczki • 

d) dl ·) browarów przerabiających 
rocznie do 70.000 hl. brzeczki 

e) dla browarów przerabiających 
roczn ie ponad 70.000 hl. brzeczki 

Z w r o t a k c y z y O d p i \II a: 

48 cent. 

49 .. 
50 

" 
51 " 
52 

" 

lo W b. ~ielnicy austrjackiej (Małopolska , Splż 
i Ocawa) 

a) wywożącym piwo za granicę bez 
względu na zawartość ekstraktu 
lub o ile nie są przedsiębiorca­
mi browaru, od hektoli tra 

b) browarom eksportującym za kai­
dy stopl 2ń ekstiaktu . . . . 

Od 1 hekto litrćl piwa sprowadza- . 
nego z zegranicy i Gdańska za każdy . 
hektolitr i jeden stopień ekstraktu brze­
czki podstaw''Jwcj po . . . . . . • 

Najmniej j ednak za hektolitr plwa 

l!. W ,b. dzielnicy rosyjskiej: 

Od 1 puda słodu (16.83 1\.9r:) prze­
rabiemego na piVIO w browarach. . • 

Browary przerabIające rocznie do 
32.76ą kg. (2.000 pudów) plac" w pud 
tyjho. .. .•...••.. 

Od piwa sprowadzonego z zagra­
nicy i z GdJ.ilskt'l za 1 hektolitr po. . 

. Hl. W b. d z ielnic~,' pru51\iej: 

a) za 1 hkt. piwa słabego do 80f0 
ekstral,;tu przy produkcji pierw­
szych 10.000 hektolitrów piw~1 
Za dalsze 20.000 hl. piwa . . 
powyżej 30.000 " ".. . 

b) za 1 hektolitr plwa pełnego 
(8-13%) przy produkCji pierw" 
szych 1 0.000 hl. plwa . . . • 
za d2llsz.e 20.000 hl. piw~. • • 
powyżej 30.000 hl. piwa • . . 

c) od piwa mocnego (powyżej 13% 
ekstraktu) dodaje się do stopy b) 
za Każde dalsze cztery stopnie 
ekstraktu Zawarte VI brzeczce 
podstawowej połowę stopy wy-
mienionej pod a) 

2.10 zł. fr. 

0.42 

0.52 
8.40 

5.00 

4.20 

8.40 

~i.30 
J .9D 
4.-

6.30 
6.50 
6.80 

JJ " 

" J' 
,. " 

.. " 

" " 

"- ". 

.. " 
" .. 
" " 

.. .. 
" Ol 

., ~I 
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Za warki domowe za każdy 
hektol itr po . _. . 

d) od f'iwa sprowadzonego z zagra­
nicy i z Gdańska za 1 hektolitr 

4. Za 1 pudelka zapałek, zawiera­
jących do 6,0 zapałek lub dwie książeczki, 
zawierające po 30 zapC1!ek 

5. Za '1 kg. kwasu octowego . 
6. Za 100 kg. oleju skalnego: 

o gęstości do 7500 • 

powyżej 750 -8650 

.. 865°-885° 

.. 8850 •• 

Od parafiny i świec . • 
Od asfaltu, koksu i mazi 

7. Za 100 kg. cukrlł . • . 
8. Od 100 kg. soli w b. dzielnicy 

pruskiej. . . . . • • . . . • . 
9. Za 1 kg. drożdży prasowanych: 

krajowych • • • • • • 
zagranicznych • • • • • 

1.40 zł. fr. 

8.40 

0.01 
0.30 

15.80 
10.50 

1.80 
7.-

10.50 
1.80 

35.-

7.-

0.60 
0.70 

" .. 
n " 

" " 
" .. 
u " 

" " 
" " 
,. u 

u " 

" 'ł 

" Ił 

" łł 

" Ił 

II. I\kcyzowe opłaty patentowe (§ 1 punkt 10). 

1\. Opłaty od patentów za wyrób 
i p r z er ó b: 

1) Od gorzelń i fabryk drożdżowo­
yorzelniczych: 

a) opł ata zasadnicza za wypęd pierw-
szych 100.000 litrów al koholu • 74.- zł. fr. 

b) opłata dodatkowa za każde na-
stępne 10.000 litrów alkohol u _ 7.40 .... 

2) od ~ytwórni drożdży prasowa-
nych bez pędzenia spirytusu opłata stała 18.50 .. " 

3) od fabryk wódek i likierów: 
a) opłata zasadnicza za przerób 

50.000 litrów alkoholu _ _ . . 144.- fi .. 

b) za dalsze każde 50.900 litrów 
alkoholu. . . . . . . . _ 144.- fi .. 

4) od rektyfikacji spirytusu: . 
a) opłata zasadnicza za 100.000 Ii- . 

trów alkoho lu surowego, przyję-
tego do magazynu dla oczy:>z- .. 
czenia • . . • • • . • . 518.- tO tO 

b) opłata dodatkowa za kaźde na­
stępne 10.000 litrów alkoholu 
surowego . • . . . . . • 37.- tO 't 

5) od fabryk win musujących . '. 370.- " " 
6) od fabryk win owocowych, ro-

dzynkowych i winogronowych. • . . 37.- .. .. 
7) od browarów: 
a) opłata zasadnicza przy przerobie 

pierwszych 20 ton słodu. • • 37.- " " 
b) opłata dodatkowa przy przerobie 

każdych następnych 10 ton słodu 7.40"., 
8) od miodosytni . . . _ • . 22.20 .. " 
9) od przerobu spirytusu: w raz-

fewniach denaturatu: I 

a) w politurniach, lakierniach i fa­
brykach chemicznych: 

aa) opłata zasadnicza od przerobu 
pierwszych 10.000 litrów alkoholu 7.40"" 

bb) opłata dodatkowa przy p rze ro-
bie każdych następnych 10.000 
litrów alkoholu • • • • • • 7.40" o, 

b) od perfumerji i wytwórni kosme-
tycznych ........ 14.80 zł. fr. 

c) od fabiyk octu . . . . . : 7.40.... 
10) od fabryk gilz do papierosów 14.80 .. " 
11) .. " zapałek. . . . • • 222.- " " 
12) " cukrowni: 
a) od każdej tony cukru su rowego 0.40.. tł 
b) od każdej tony rafinady dodat-

kowa. . . . • . . . • .' 0.40.." 
Oplata z p. p. a i b u iszcza się zgóry za 

całą kampanję według produkcji w 'kampanji 
ubiegłej; opłata od cukrowni w ubiegłej kam­
panji nieczynnych uiszcza się w wysokości 
odpowiadającej produkcji pierwszych 600 ton. . 

B. O p ł a t y o d z a kła d ó w s p r z e d a ż y 
tru n k ó w. 

13) Od zakładów restauracyjnych z uprawnie­
niem do sprzedaży wszelkich napojów w naczyniach 
zamkniętych i na kieliszki: 

w miejscowościach 
Kl. I KI. II KI. III 

Franków złotych 

I rzędu • • • • • • 888.- 592.- 222.­
II rzęd~ . . . . . . 370.- 148.- 74.-
14) od zakładów upraw-

nionych do sprzedaży wszel­
kich trunków w naczyniach 
zólmkniętych •••. 

. a) detalicznie • • • . 148.- 74.- 37.­
b) hurtowo. . • • . 444.- 370.- 222.-
15) od winiarni upraw-

nionych . do sprzedaży wy-
łącznie wina tak w naczyniach 
zamkniętych, jak i na kieliszki 74.- 37.- 18.50 

16) piwiarnie) winiarnie 
ze sprzedażą piwa, ~ina i mio-
du wyłącznie w naczyniach 
zamkniętych. : • • • • • 18.50 14.80 
za wyszynk piwa dodatkowo 18.50 14.80 

17) od bufetów ze spr~e­
dażą wszystkich trunków: 

a) przyteatrach,cyr.kach, 
kinach, wyścigach, 
wystawach, klubach, 
101~alach stowarzy-

7.40 
7.4D 

szeń i t. p.. • • • 74.- 55.50 37 • ....:. 
b) bufe ty na balach i za­

bawach publicznych, 
nie wyłączając dobro-
czynnych za dobę 
płacą. • • • • • 7.40 

18) od karczem i domów 
zajezdnych uprawnionych do 

3.70 1.90 

sprzedaży wszelkich trunków 148.- 74.- 74.-
19) od hurtownych skła-

dów piwa, wina i miodu. • 18.50 14.80 7.40 

C. O d z a kła d ó w • 
trudniących się ekspe-
dycją trunków. 370.-


